DIÁRIO OFICIAL Nº 34.453 39Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2021

fessor do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas do CCNT/UEPA para
responder pelo Campus de Castanhal desta IES a contar de 01.10.2009;
CONSIDERANDO a solicitação do Memorando nº 067/2011-ASSIN/UEPA
de 21.12.2011 que deu origem a emissão da PORTARIA Nº 3522/11 de
28.12.2011, publicada no DOE nº 32.070 de 05.01.2012, que nomeia o
mesmo docente do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas do CCNT/
UEPA para exercer a função comissionada de Coordenador do Campus de
Castanhal desta IES a contar de 17.01.2012; CONSIDERANDO fi nalmente
a necessidade de regularização funcional nos assentamento do docente da
UEPA conforme os autos do Processo nº 2020/1063654 de 03.11.2020;
R E S O L V E:
REMOVER, o(a) servidor(a) RUBENS CARDOSO DA SILVA, Id. Funcional n°
3175618/ 3, cargo de PROFESSOR ADJUNTO, do Departamento de Ciên-
cias Sociais Aplicadas para o CAMPUS DE CASTANHAL da UEPA, contar de
01.10.2009, com fi ns de regularização funcional.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
VICE - REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

Protocolo: 616465

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
E- Protocolo nº 2020/ 974337

LAUDO MÉDICO N° 204719A/1 DE 10.11.2020
NOME DO SERVIDOR: LÚCIA RAMOS SPANNER NEHLS
MATRICULA: 57202586/1
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
CARGO: AUXILIAR DE LABORATÓRIO
PERÍODO: 10.08.2020 a 07.12.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

E- Protocolo nº 2020/ 730007
LAUDO MÉDICO N° 63667 DE 30.09.2020

NOME DO SERVIDOR: ANA CRISTINA GUIMARÃES DE OLIVEIRA
MATRICULA: 5314313/ 5
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE GINÁSTICA ARTE CORPORAL RECREAÇÃO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
PERÍODO: 24.07.2020 a 05.11.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

Protocolo: 616460
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

E- Protocolo nº 2020/ 974337
LAUDO MÉDICO N° 61172 DE 06.11.2020

NOME DO SERVIDOR: VERA LÚCIA FERNANDES MARTINS
MATRICULA: 3187187/1
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO A
PERÍODO: 02.04.2020 a 30.09.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

E- Protocolo nº 2020/ 974337
LAUDO MÉDICO N° 62515 DE 12.11.2020

NOME DO SERVIDOR: EDMILSON GOMES CORREA
MATRICULA: 54188007/2
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
PERÍODO: 26.08.2019 a 09.09.2019
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

E- Protocolo nº 2020/ 1052626
LAUDO MÉDICO N° 66732 DE 03.12.2020

NOME DO SERVIDOR: FERNANDA DA SILVA MENDES
MATRICULA: 5905490/1
LOTAÇÃO: CAMPUS DE MARABA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
PERÍODO: 15.11.2020 a 12.02.2021
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

E- Protocolo nº 2020/ 1052626
LAUDO MÉDICO N° 65390 DE 11.11.2020

NOME DO SERVIDOR: ALDENIZA DE OLIVEIRA XIMENES
MATRICULA: 226246/4
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO GERAL
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
PERÍODO: 03.09.2020 a 28.09.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

E- Protocolo nº 2020/ 1052626
LAUDO MÉDICO N° 64522 DE 20.10.2020

NOME DO SERVIDOR: ALDENIZA DE OLIVEIRA XIMENES
MATRICULA: 226246/4
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO GERAL
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
PERÍODO: 29.09.2020 a 29.12.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

E- Protocolo nº 2020/ /802416
LAUDO MÉDICO N° 65973 DE 20.11.2020

NOME DO SERVIDOR: PAULO ONETE DE ARAÚJO VIANA
MATRICULA: 3184919/1

LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III
CARGO: AUX. DE SERV. GERAIS A
PERÍODO: 29.09.2020 a 07.10.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

E- Protocolo nº 2020/ 1100254
LAUDO MÉDICO N° 67163 DE 21.12.2020

NOME DO SERVIDOR: SANDRA MARIA CARDOSO DE ALMEIDA
MATRICULA: 5097576/1
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
PERÍODO: 03.12.2020 a 16.01.2021
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

E- Protocolo nº 2020/ 791397
LAUDO MÉDICO N° 65527 DE 13.11.2020

NOME DO SERVIDOR: ISABEL CRISTINA SILVA DAGUER
MATRICULA: 81850/2
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
PERÍODO: 07.10.2020 a 16.10.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

E- Protocolo nº 2020/1007862
LAUDO MÉDICO N° 66673 DE 02.12.2020

NOME DO SERVIDOR: DANIELLE MARIA MARTINS CARNEIRO
MATRICULA: 57174543/4
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
PERÍODO: 26.11.2020 a 10.12.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

E- Protocolo nº 2020/1007862
LAUDO MÉDICO N° 66673 DE 02.12.2020

NOME DO SERVIDOR: DANIELLE MARIA MARTINS CARNEIRO
MATRICULA: 57174543/3
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
CARGO: TÉCNICO C
PERÍODO: 26.11.2020 a 10.12.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

Protocolo: 616463

ERRATA
.

I ERRATA AO EDITAL Nº 020/2020-UEPA
PROCESSO SELETIVO PARA O I CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

GESTÃO PÚBLICA
Considerando-se as restrições impostas pela pandemia do novo Coronaví-
rus (COVID-19) e a Instrução Normativa nº 002/2020, da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP/UEPA), publica-se a presente errata
alterando a modalidade, o funcionamento e o cronograma do I Curso de
Especialização em Gestão Pública, conforme segue:
ONDE SE LÊ:
A Universidade do Estado do Pará (UEPA) torna público que estarão aber-
tas as inscrições ao Processo Seletivo para o I Curso de Especialização
(pós-graduação lato sensu) em Gestão Pública, na modalidade presencial
e gratuita [...].
LEIA-SE:
A Universidade do Estado do Pará (UEPA) torna público que estarão abertas
as inscrições ao Processo Seletivo para o I Curso de Especialização (pós-
graduação lato sensu) em Gestão Pública, na modalidade híbrida (presen-
cial e EAD) e gratuita [...].
ONDE E LÊ:
2 DO CURSO
2.1 DO OBJETIVO
2.1.1 O I Curso de Especialização em Gestão Pública, modalidade presen-
cial e gratuita, [...].
LEIA-SE:
2 DO CURSO
2.1 DO OBJETIVO
2.1.1 O I Curso de Especialização em Gestão Pública, modalidade híbrida
(presencial e EAD) e gratuita, [...].
ONDE SE LÊ:
2.2 DA ESTRUTURA E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES ACADÊMICAS
2.2.1 O Curso de Especialização em Gestão Pública compreenderá uma
carga horária total de 360 horas/aula, dividida em 17 módulos (disciplinas)
incluído um Trabalho de Conclusão de Curso (TCC). As aulas, a Coordena-
ção e a Secretaria Acadêmica do Curso de Especialização em Gestão Pú-
blica funcionarão preferencialmente nas dependências do Campus V-CCNT,
localizado à Travessa Eneas Pinheiro, nº 2626, bairro do Marco, Belém-PA,
CEP: 66.095-015, tel.: (91) 3131-1911, e-mail: coadccnt@uepa.br.
LEIA-SE:
2.2 DA ESTRUTURA E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES ACADÊMICAS
2.2.1 O Curso de Especialização em Gestão Pública compreenderá uma
carga horária total de 360 horas/aula, dividida em 17 módulos (disciplinas)
incluído um Trabalho de Conclusão de Curso (TCC). As aulas presenciais,
a Coordenação e a Secretaria Acadêmica do Curso de Especialização em
Gestão Pública funcionarão preferencialmente nas dependências do Cam-
pus V-CCNT, localizado à Travessa Eneas Pinheiro, nº 2626, bairro do Mar-
co, Belém-PA, CEP: 66.095-015, tel.: (91) 3131-1911, e-mail: coadccnt@